



**Formand for Naalakkersuisut &  
Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender**

Dato: 20. november 2013

J.nr.: 01.37.01.03-00075

**Indkaldelse til samråd i mødelokale 1 med Anlægsudvalget torsdag den 21. november 2013 kl. 18.00 eller umiddelbart efter mødet i Salen er afsluttet**

Anlægsudvalget indkalder hermed Formanden for Naalakkersuisut til samråd.

Det overordnede tema for dette samråd vil være en forståelse af afstemningstemaet til EM 2013/18 om Nuuk Havn. Udvalget vil med nedenstående spørgsmål klarlægge den præcise forståelse af afstemningstemaet for forslaget.

Udvalget bemærker den kraftige stigning i de forventede investeringer forbundet med forslaget om Nuuk Havn. Således kan udvalget konstatere en kraftig forøgelse af det forventede kapitalindskud i det foreslåede aktieselskab. Forslagets totale økonomiske konsekvenser har ligeledes ændret sig siden fremlæggelsen af forslaget under punktets 1. behandling. Udvalget kan således gennem sine skriftlige spørgsmål til Naalakkersuisut konstatere, at der alene fra Landskassen opereres med 715 millioner kr.

Udvalget ønsker derfor på samrådet at drøfte følgende:

**Spørgsmål**

1. Hvad er den præcise bemyndigelse Inatsisartut overdrager til Naalakkersuisut, såfremt forslaget måtte blive vedtaget i den foreliggende form?

Herunder bl.a.:

- A. Hvilke muligheder vil Inatsisartut have for at påvirke størrelsen af investeringerne i det foreslåede aktieselskab?
- B. Hvilke muligheder vil Inatsisartut have for at påvirke størrelsen af de totale omkostninger i forbindelse med oprettelsen- og anlæggelsen af Nuuk havn?
- C. Hvilke begrænsninger vil der være for omlægningen af besejlingsmønstret, herunder indbefattet transporttiderne for intern gods i Grønland samt for atlantgods?
- D. Hvilken bemyndigelse f.s.v.a. investeringer, besejlingsmønstre, transporttider, brugerbetaling mv. overdrager Inatsisartut til det foreslåede aktieselskab, såfremt forslaget vedtages i den foreliggende form?

Udvalget påregner at stille opfølgende spørgsmål under samrådet.

-----

Udvalget har som målsætning, at et samråd i videst mulige omfang skal tage form af en politisk drøftelse imellem medlemmet af Naalakkersuisut og Udvalget – typisk om prioriteringer og målsætninger. Ved den mundtlige drøftelse bør så vidt muligt benyttes frit foredrag.

Udvalget ønsker endelig at modtage et notat på grønlandsk og dansk om foranstående spørgsmål i forlængelse af samrådet.  
Notatet bedes sendt elektronisk til [rifre@inatsisartut.gl](mailto:rifre@inatsisartut.gl) senest umiddelbart efter samrådet. Såfremt notatet medbringes og anvendes under samrådet bedes en kopi givet til Udvalgets tolk umiddelbart ved samrådets begyndelse.

**Med venlig hilsen**

  
Karl-Kristian kruse  
Udvalgsformand